【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2021年8月27日

【ファンド名】 ブラックロック・インド株ファンド

【発行者名】 ブラックロック・ジャパン株式会社

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 有田 浩之

【本店の所在の場所】 東京都千代田区丸の内一丁目8番3号

【事務連絡者氏名】 猪浦 純子

【連絡場所】 東京都千代田区丸の内一丁目8番3号

【電話番号】 03-6703-7940

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

1【提出理由】

追加型証券投資信託「ブラックロック・インド株ファンド」について、主要な関係法人の異動にかかる約款変更の手続きを開始することを決定しましたので、金融商品取引法第24条の5第4項および特定有価証券の内容等の開示に関する内閣府令第29条第2項第2号の規定により、本臨時報告書を提出するものです。

2【報告内容】

イ. 当該主要な関係法人の名称、資本金の額および関係業務の概要 以下の法人が主要な関係法人ではなくなります。

名称	資本金の額	関係業務の内容
ブラックロック・アセット・マネジメント・	10百万香港ドル	当ファンドの投資顧問会社であり、当ファン
ノース・アジア・リミテッド		ドに関し、委託会社より運用の指図に関する
		権限の委託を受けて運用の指図を行っていま
		す。

口. 当該異動の理由およびその年月日

(異動の理由)

委託会社は、運用の効率性を向上させるため、当投資信託をファンド・オブ・ファンズ形式による運用へ変更するための約款変更手続きを開始することを決定しました。信託約款の規定に従い、当該約款変更が決定された場合、当投資信託は、ブラックロック・アセット・マネジメント・ノース・アジア・リミテッドへの運用の指図権限の委託を解除します。

(異動の年月日)

2021年11月25日(予定)